

TADEUSZ BASZYŃSKI

ur. 1926; Koźmin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie polityczne, Komitet Obywatelski

Adam Stanowski

Stanowskiego znałem osobiście, ale mało. To był człowiek, który jeśli chodzi o jego aktywność, to była cały czas związana z protestem przeciwko obecnej rzeczywistości, ale nie manifestowana czynnie, tylko manifestowana poprzez publikacje, poprzez referaty, poprzez szkoły, które organizował. Myślę, że był bardzo dobrym kandydatem na senatora. A pracował na KUL-u od wielu lat, robiąc tam dydaktykę z różnych dziedzin nauk społecznych, ale głównie był takim myślicielem, który wytyczał czy omawiał trendy, poglądy, opinie na temat obywatelskiego społeczeństwa. Był człowiekiem wielkiej wiary, ale człowiekiem, z którym trzeba bliżej być, żeby go lepiej poznać. Myśmy się znali oficjalnie. Nie miałem wątpliwości żadnej, że jest najlepszym kandydatem na senatora. Ale jeżeli chodzi o szczegóły jego życia, to wyszła [książka] w zeszłym roku. Na Ogrodowej, po lewej stronie, tam gdzie dawniej był dom starców dla księży emerytów, to tam jest wydawnictwo diecezjalne „Gaudium” i oni wydali. Pierwszą książeczkę, co z tej serii wyszła, [poświęcono] Malewskiej, tej redaktorce „Tygodnika Powszechnego”, nieżyjącej. A druga książeczka z tej serii „Róża” wyszła o Stanowskim. I tam są artykułiki różnych ludzi blisko z nim związanych, opisujących różne fazy jego życia i różne, bardzo bogate formy jego działania. On jest powstańcem warszawskim, zresztą podkomendnym profesora Kłoczowskiego. Kłoczowski szczęśliwie przeżył powstanie, on też, ale on w powstaniu był bardzo krótko, bo od razu w pierwszych dniach został poparzony przez jakiś pocisk i przeleżał w szpitalu. Kłoczowski stracił rękę już pewnie we wrześniu, tak że przez parę tygodni z bronią walczył.

Data i miejsce nagrania	2005-06-24, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"